
 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 1 

 

       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/5/2022                    Łomża dnia 22.02.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z 

art. 275 pkt 1 ustawy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 

z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, na dostawę rękawic medycznych dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży,  

znak sprawy: ZT-SZP-226/01/5/2022. 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 w związku z art.  284 ust. 3 Ustawy, 

przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic posiadających 

lepszy poziom AQL = 1.0, gwarantujący wyższą ochronę użytkownika rękawic. Rękawice przebadane na przenikanie 

substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 374-4 oraz EN 16523-1. Ponadto Wykonawca potwierdzi 

zgodność z normą EN 455 Deklaracją Zgodności od producenta rękawic oraz raportem z badań od producenta. 

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga przedłożenia dla Pakietu nr 2 

poz. 1 –  2 par rękawic czy 2 opakowań rękawic? Są to rękawice diagnostyczne i zazwyczaj w takich przypadkach 

Szpitale wymagają pełnych opakowań do oceny próbek. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie Pakietu 2 wymaga złożenia wraz z ofertą próbek w ilości 1 opakowanie (100 szt.) 

Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

W związku z powyższym, zmianie ulega załącznik nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 2. 

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść załącznika nr 4 do SWZ - PO ZMIANIE. 

 

Pytanie nr 3 

Pytanie do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy w zakresie, w jakim mowa o zmianie stawki podatku towarów i 

usług (ust. 2 lit. a)), poprzez określenie iż zmiana wynagrodzenia w tym przypadku obowiązywać będzie od dnia 

wejścia w życie właściwych przepisów podatkowych i dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie 

pisemnej. Jednocześnie wnosimy o dodanie do ust. 4 in fine stwierdzenia: „z zastrzeżeniem wyjątków 

przewidzianych w umowie” 

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem 

cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 2 

drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej 

skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. 

W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami 

ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki 

podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Pytanie do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków 

umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Pytanie do wzoru umowy 

Wnosimy o dodanie do § 5 projektu umowy ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w 

przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego 

w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od 

Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków 

gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Pytanie do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez dookreślenie, że kary umowne 

naliczane będą w przypadku zwłoki a nie opóźnienia oraz ich wysokości wyniesie: 

a) 5% wartości niezrealizowanej części umowy w § 6 ust. 1 lit. a); 

b) 0,5 % wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w § 6 ust. 1 lit. b); 

c) 0,5 % wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w § 6 ust. 1 lit. c); 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Pytanie do wzoru umowy 

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku  

z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić 

kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 

15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z 

zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 

w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 3 

Pytanie nr 8 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania rękawic chirurgicznych neoprenowych 

posiadających  mankiet rolowany z taśmą adhezyjną przeciw zsuwaniu się rękawicy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania rękawic chirurgicznych neoprenowych 

przebadanych na przenikalność min. 15 substancji chemicznych wg EN 16523-1 w tym co najmniej 5 używanych w 

środkach dezynfekcyjnych tj. min. przyspieszony tlenek wodoru, 70% IPA, powidon jodu, kwas paraoctowy, 

podchloryn sodowy oraz min. 24 leków cytostatycznych wg ASTM D 6978. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje, aby na rękawicy fabrycznie nadrukowane było oznaczenie L i P. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje zaoferowanie rękawic chirurgicznych, poliizoprenowych 

bezpudrowych z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, 

Modulus 50% max.0,5N/mm2 . 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 1  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania rękawic chirurgicznych poliizoprenowych 

posiadających opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 2 poz. 1  

Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach:  

Rękawice nitrylowe, niebieskie, grubość na palcach 0,11 +/- 00,1 mm,  

- mikrochropowate z dodatkową teksturą na końcach palców,  

- AQL 1,0 ( fabryczne naniesiona informacja na opakowaniu),  

- zgodność z normą EN 455 potwierdzona raportem producenta,  

- oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym 

oznakowaniem na opakowaniu (norma EN 455, EN 16523 z poziomami ochrony dla min. 5 substancji, EN 420 ).  

- odporne na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 16523 - min. 7 substancji z czasem ochrony 

na co najmniej 2 poziomie, przebadane na przenikanie cytostatyków zgodnie z ASTM D6978 (potwierdzone 

raportem z badania przeprowadzonego przez niezależne laboratorium) oraz na przenikalność wirusów zgodnie z 

normą ASTM F 1671 (potwierdzone raportem z badania przeprowadzonego przez niezależne laboratorium).  

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl


 

 
Adres Szpitala Wojewódzkiego :                               e-mail: sekretariat@szpital-lomza.pl                                                      NIP: 718-16-89-321 
18 - 404  Łomża   Al. Piłsudskiego 11                       www.szpital-lomza.pl                                                                                 REGON: 450665024     
tel. centr. (86) 47 33 900                                            Nr rachunku bankowego: 61 1020 1332 0000 1402 1215 3583        KRS: 0000024716                                                            

fax  (86) 47  33 624                          str. 4 

- rozmiar L? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 2 poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy wymaga próbki - 2 pary rękawic? Czy oczekuje próbki 1 op. a’100 szt.? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 2.  

 

 

Ponadto, Zamawiający dokonuje następującej zmiany SWZ: 

 

1. Termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert.  

Postanowienia, o których mowa w części XVII pkt 1 i pkt 3 SWZ otrzymują nowe brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 01.03.2022 r. do godziny 10:00.” 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.03.2022 r. o godzinie 10:10.” 

 

2. Termin związania ofertą.  

Postanowienie, o którym mowa w części XVI pkt 1 SWZ, otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 30.03.2022 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

W pozostałym zakresie SWZ nie ulega zmianie. 

 

W związku z powyższą zmianą SWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00059313/01  

z dnia 16 lutego 2022 r.  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 i 286 ust. 7 Ustawy, Zamawiający udostępnia wyjaśnienia i zmianę treści 

SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 
 

 

DYREKTOR 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Jarosław Pokoleńczuk 

 

mailto:sekretariat@szpital-lomza.pl

